

	CTRO.J.CURADO NAV.GR CÓD. 2500 - (PLANTA FB03)	Preparado:	Aprobado:
		11/12/2014	Edición: 2
FT-CAMP-I+D-2500	FICHA TECNICA COMERCIAL		

Presentación

Centros de jamón curado envasados al vacío en film de material plástico anónimo. Etiqueta autoadhesiva de producto y etiqueta báscula.

Peso mínimo: 3,9 kg.

PESOS

Unidad: 1
Medio: 4,4 Kg

MEDIDAS

Largo: 350 mm.
Ancho: 230 mm.
Alto: 90 mm.

CONSERVACION / VIDA UTIL

Conservar entre 0º y 7º C.

Para su transporte y almacenaje, en refrigeración.

180 días

INGREDIENTES

Jamon de cerdo . Sal. Conservadores (E-250) (E-252)

ALÉRGENOS

Alérgenos	Presencia / Ausencia	Riesgo de Contaminación Cruzada
Gluten, cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	Ausencia	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	Ausencia	No
Huevos y productos a base de huevo.	Ausencia	No
Pescado y productos a base de pescado.	Ausencia	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	Ausencia	No
Soja y productos a base de soja.	Ausencia	No
Leche y sus derivados (excluida la lactosa).	Ausencia	No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>), alfóncigos (<i>Pistacia vera</i>), macadamias o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados.	Ausencia	No
Apio y productos derivados.	Ausencia	No
Mostaza y productos derivados.	Ausencia	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	Ausencia	No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ .	Ausencia	No
Altramuces y productos a base de altramuces.	Ausencia	No
Moluscos y productos a base moluscos.	Ausencia	No
Presencia de lactosa	Ausencia	No

ETIQUETADO

Planta: PLANTA VILLAVERDE

INFORMACION EN ETIQUETA: (etiqueta de producto)

	CTRO.J.CURADO NAV.GR CÓD. 2500 - (PLANTA FB03)	Preparado:	Aprobado:
FT-CAMP-I+D-2500	FICHA TECNICA COMERCIAL	11/12/2014	Edición: 2

**Desde 1948**

Campofrío Food Group, S.A.U.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España

JAMON CURADO**GRAN RENDIMIENTO**

Conservar a temperatura máxima 7° C.

Ingredientes:

Jamón de cerdo. Sal. Conservadores (E-250) (E-252).

Peso neto: Ver etiqueta

Consumir preferentemente antes del/lote: Ver etiqueta



NOTA: Textos en castellano y portugués

CONTROLES**Controles de Materias Primas**

- Recepción (estado higiénico y temperatura)
- Físico-Químico
- Microbiológico

Controles Materias Auxiliares Asimilables

- Purezas
- Impurezas
- Microbiológico

Controles de Proceso

- Control temperatura de la Materia Prima
- Condiciones de secadero
- Mermas
- Estanqueidad envase (si procede)
- Etiquetado

Controles de Producto Terminado

- Organoléptico
- Microbiológico

- Físico-Químico

Otros Controles

- Potabilidad del agua
- Microbiológico ambiental
- Verificación eficacia operarios de limpieza
- Temperatura ambiental de cámaras y salas de trabajo